Частное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 239 открытого акционерного общества

«Российские железные дороги»

П Р И К А З

25 августа 2021 г.                                                                             № 98-1/К

О внесении антикоррупционной оговорки

в трудовые договора работников Детского сада № 239 ОАО «РЖД»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 №

273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях обеспечения исполнения

сторонами гражданско-правовых договоров и трудовых договоров,

положений законодательства Российской Федерации о противодействии

коррупции и недопущения совершения коррупционных правонарушений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 01.09.2021 г. заведующему ввести Антикоррупционную

оговорку в трудовые договоры работников в следующем виде:

1. Антикоррупционная оговорка

1.1. Работник обязуется соблюдать Антикоррупционную политику

учреждения, направленную на профилактику коррупции в учреждении и

получении сведений о возможных фактах коррупционных правонарушений.

Под действие антикоррупционной политики попадают все работники

учреждения, находящиеся в трудовых отношениях, вне зависимости от

занимаемой должности и выполняемых функций.

1.2. Под коррупцией стороны понимают злоупотребление

работником служебным положением, дачу взятки, получение взятки,

злоупотребление полномочиями, коммерческий подкуп либо иное

незаконное использование работником своего должностного положения

вопреки законным интересам  Учреждения в целях получения выгоды в виде

денег, ценности, иного имущества или услуг имущественного характера,

иных имущественных прав для себя или третьих лиц либо незаконное

предоставление такой выгоды указанному лицу другими физическими

лицами.

1.3. В целях предупреждения и профилактики коррупции работник

обязан в том числе:

– воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении

коррупционны правонарушений в интересах или от имени учреждения;

– воздерживаться от поведения, которое может быть истолковано

окружающими как готовность совершить, или участвовать в

совершении коррупционного правонарушения в интересах или от

имени учреждения;

– незамедлительно информировать непосредственного

руководителя/лицо, ответственное за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, руководство учреждения о случаях склонения

работника совершению коррупционных правонарушений;

- незамедлительно информировать непосредственного

руководителя/лицо, ответственное за профилактику коррупционных и

иных правонарушений, руководство учреждения о ставшей известной

работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений другими работниками, контрагентами учреждения

или иными лицами;

– сообщить непосредственному руководителю, лицу ответственному за

профилактику коррупционных и иных правонарушений, Комиссии по

предупреждению коррупции в Детском саду № 239 ОАО «РЖД» о

возможности возникновения либо возникновения у работника

конфликтов интересов.

1.4. Порядок уведомления работодателя о случаях склонения

работника к совершению коррупционных правонарушений или ставшей

известной работнику информации о случаях совершения коррупционных

правонарушений, а также меры, направленные на обеспечение

конфиденциальности полученных сведений и защиты лиц, сообщивших о

коррупционных правонарушениях, раскрыты в соответствующих

Положениях.

1.5. Работнику известно, что за совершение коррупционных

правонарушений он несет уголовную, административную, гражданско-

правовую и дисциплинарную ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

1.6. Старшему воспитателю - Соколовой Г.С. настоящий приказ

разместить на официальном сайте Детского сада в разделе «Противодействие

коррупции».

1.7. Заведующему Матвеевой Е.А. ознакомить с настоящим приказом

работников под подпись.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                   Е.А.Матвеева

		2023-05-10T06:34:15+0300
	Матвеева Елена Анатольевна